
 

Licenční smlouva 
uzavřená dle § 46 a násl. autorského zákona 

 
 

 
Regionální Muzeum v Mikulově, příspěvková organizace  
Zámek 1/4  
692 01 Mikulov  
Vyřizuje:  Mgr. Petr Kubín – ředitel 
(dále jen „nabyvatel“) 

  
a 
 
Radek Šich 
IČ: 08389861 
bytem: Ivaň 60, 691 23 Ivaň 
mobil  
číslo účtu:  
(dále jen „autor“) 
 
uzavírají tuto 
 

smlouvu: 
 

I.  
1. Autor dodá do 31.12. 2021 nabyvateli fotografie následujících druhů: 

skákavka rudopásá, stepník rudý, křížák pruhovaný, sklípkánek pontický, sametka podzimní, kutík 

mravenčí (důležitý detail kusadla) a Typhlodromus pyri (dále jen „dílo“) v tiskové kvalitě za účelem 
jejich umístění do expozice. 

2. Autor tímto výslovně prohlašuje, že je oprávněn udělit licenci k užití tohoto díla v rozsahu a 
způsobem dále uvedeným a že před uzavřením této smlouvy neudělil třetí osobě výhradní licenci 
k užití díla.  Autor v této souvislosti odpovídá za veškerou škodu vzniklou nabyvateli užitím díla 
v souladu s touto smlouvou, pokud tímto užitím budou neoprávněně zasažena autorská práva 
třetích osob.    

3. Nabyvatel se zavazuje zaplatit autorovi za vytvoření a užití díla dle článku I. této smlouvy odměnu ve 
výši 2000,- Kč za fotografii. 
 

 
 

II. 
1.  Licence se uděluje jako nevýhradní, časově neomezená, pro celosvětové území. 
2.  Makrofotografie budou nabyvatelem vystaveny jako kruhový prosvětlený výřez o průměru 150 mm 

a dále mohou být použity k propagaci domu přírody, pro tvorbu výukových materiálů, webových 
stránek, apod., s výjimkou jejich přeprodání třetí straně. 

 3.  Nabyvatel je povinen užívat dílo výhradně s uvedením jména autora, bez autorského označení je 
nabyvatel oprávněn užívat dílo pouze, je-li to v konkrétním případě obvyklé. 

4.   Nabyvatel není povinen licenci poskytnutou autorem v celém rozsahu využít. 
 

III. 
1.    Odměna uvedená v čl. I. smlouvy je splatná do 25 dnů od odevzdání díla. 
2.   Nabyvatel zaplatí sjednanou odměnu formou bezhotovostního převodu na bankovní účet autora 

uvedený v záhlaví smlouvy, není-li dohodnuto jinak. 

http://data.avcr.cz/o_avcr/medailonky/drahos_jiri.html


2 

 

3.    Autor prohlašuje, že nemá z této licenční smlouvy vůči nabyvateli žádných dalších nároků. 
 
 

      IV. 
1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými 

ustanoveními autorského zákona č. 121/2000 Sb. a občanského zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami. 
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 

nabyvatel, jeden autor.  
5. Smluvní strany si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 
       
 

 
V Mikulově dne 11.11.2020                                                                 V Ivani dne 5.11.2020 
 
 
Za nabyvatele: Autor: 
 
 
 
 
...................................................                          ...................................................... 
 
 


